
 

En la cuudad de Guayaquil, alos 4 días del mes de marzo del año dos mil trece, a las diez
oras treinta minutos,en el domicilio principal dela compañía ubicado enla 18 ava. 2 1519
y Argentina, se seáne la Jura General Estrordinaria de Accionistas de la. compañía
EXPORTADORAAURIFERA 5.4. EXPAUSA con lo presencia delos siguientes acciona,
pasalo cual se procede a formarla lisa de asistesces de conformidad conlo dispuesto por el
artículo doscientos teines y mueve de la Ley de Compaátas
 

 

 

 

      

TPODEACCIONISTA TOTALACIIONES coros

Jorge Alejandro Rengo! Pide Ea Ordinarias
[Cantos Diego Pimentel Varas 947 Ordinaras
Parricio Galera Vásquez 5567 Ordinarias
Jorge RengelEspina. 5292 Ordinarias
[Samuel Alfonzo Losiza Paulson. 39523 Ordinarias
 

De conformidad con lo establecido en el art. 170 de la Ley de Compañías, los accionistas
preferidos no tienen derecho a voro, por lo que únicamente los accionistas ordinarios
«consignarán sus votos.

Preside la Junta el señor Samuel Loaiza Paulson, y acrua como Secreraro el señor Jorge
Alejandro Rengel Piedra.

Como se encuentren presentes los accionistas que representan la totalidad de las acciones
ordinarias de la compañía, resuelven por unsnímdad consume en Junta General sin
necesidad de previa convocstona,de acuerdo alo establecido en elartículo 23% de la Ley de
Compañias,y por igual unanimidad aprueba el siguiente orden deldía,

 

1. CONOCERY RESOLVERSOBREELINFORME PRESENTADO POR EL GERENTE
GENERAL;

2, CONOCERY RESOLVER SOBREELINFORME DE LA COMISARIA;
3, CONOCER Y RESOLVER SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DI EJERCICIO

ECONÓMICO DEL AÑO 2012;
4. DESTINO DE LAS UTILIDADES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO

ECONÓMICO DEL AÑO2012; Y,
5. DESIGNAR COMISARIO PRINCIPAL DE LA COMPAÑÍA PARA EL EJERCICIO

ECONÓMICO DELAÑO 2013.

La Junta apruebael orden del día y pasa 2 conocer cada unode los puntos.

1. CONOCER Y RESOLVER SOBRE El. INFORME PRESENTADO POR EL
GERENTE GENERAL-



Se da lectura al informe presentado por el Gerente General, elcual se entrega ul Prosidente
de la funca para ls incorporación en el Libro: y la Junta RESUELVE aprobarlo por
unanimidad de votos.

2. CONOCERYRESOLVERSOBRE EL.INFORME DECOMISARIO.-

Se da locura al informe presentado por la Comusara, el mismo que se entrega para
archivo, Una vez conocido el informe sobre el ejerocio del año 2012,ése es aprobado con
odos los vorosa favor.

3 CONOCER Y RESOLVER SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
FJERCICIO ECONÓMICODELAÑO2012-

La Junta General examinz los Estados Financieros de la compañía correspondientes al
ejercicio económico del año 2012. Luego de varias deliberaciones. la Junta RESUELVE
aprobarlo por unanimidad y sin obxervaciones. Acto seguido, son entregados al Presidente
de la Junta para que los adjunte cema babalitames.

4. DESTINODELAS UTILIDADES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO DEL AÑO
2012

Por unanimidad se RESUELVE que la uriidad neca generada durante el perlodo enero 4
dicrembre del año 2012 (31241.565.05), deducidos participación a trabejadores, impuesto 1
La renta reserva legal, ser refnvertidos.

5. DESIGNAR ALACOMISARIA PRINCIPAL DE LA COMPAÑÍA PARA EL
EJÉRCICIO ECONOMICO DELAÑO2013.
Se pone a consideración de los accionistas la elección de la Ing, Silvia Carrión Femández,
quien ejercerá el cargo de Comisario Prancspel La Junta aprueba la designación por
ranamimidad.

"Na habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso parala redacción de la
presente acta, hecho lo cuales leída y apeobada por unanimidad de os austentes eta junta,
sio modificación alguna, frmando todos los sciomistes presentes, junto con el Presidente y
el Secretario que cerifica, con lo cual concluye esta sesión 2 las doce horas. Firmado)
Patricio Fernando CaleroVásquez; irmado) Samuel Alfonso Loaiza Paulsco; firmado)
Carlos Diego Pimentel Varas; Éxmado) Jorge Alejandro Rengel Piera; firmado)
Jorge Rengel Pspinona; Erwado
Es il copia de su original,
Locertífico.

4 7
se

Tenga Pitra
de da fuma


